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 NA RATUNEK DZIECIOM W ROGU AFRYKI 
 

ZAŁOŻENIA PROJEKTU 

Niedożywienie, szczególnie wśród dzieci, to problem występujący przede wszystkim w najuboższych krajach świata. 

Jednym z regionów dotkniętych tym problemem jest Róg Afryki, do którego należą takie kraje, jak Somalia, Kenia czy 

Etiopia. Powodem jest susza, brak bezpieczeństwa, konflikty i trudna 

sytuacja gospodarcza, wynikająca m.in. z sytuacji w Ukrainie. Życie  

i zdrowie 10 milionów dzieci jest zagrożone. Aż 2 miliony z nich 

cierpią z powodu ostrego ciężkiego niedożywienia. To stan skrajnego 

wyczerpania organizmu, które może doprowadzić do śmierci. 

UNICEF jest w Rogu Afryki od lat. Leczy niedożywione dzieci, 

zapewnia kompleksową opiekę medyczną i zdatną do picia wodę, 

dostarcza żywność terapeutyczną. Pomaga powrócić dzieciom do pełni 

sił, umożliwia im zdrowy rozwój. Jednak dostępne fundusze nie pozwalają dotrzeć z pomocą do wszystkich potrzebujących 

dzieci.  

W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła bierze udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjno-pomocowym ph. Na 

ratunek dzieciom w Rogu Afryki. Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Polski Komitet Narodowy Funduszu Narodów 

Zjednoczonych na Rzecz Dzieci – UNICEF z siedzibą w Warszawie. 

CELE PROJEKTU: 

● rozwijanie świadomości dzieci i młodzieży na temat znaczenia pomocy humanitarnej i sytuacji mieszkańców krajów 

należących do Rogu Afryki, 

● kształtowanie postawy zaangażowania społecznego, 

● wsparcie działań pomocowych na rzecz najbardziej potrzebujących dzieci na świecie. 

 

TERMIN: listopad 2022 – luty 2023. 

SZKOLNI KOORDYNATORZY: p. Irena Brzeżawska, p. Marta Maciejowska p. Joanna Machalska, p. Monika Krasny. 

DZIAŁANIA W OBRĘBIE SZKOŁY: 

W ramach projektu wśród uczniów Zespołu Szkół w Malawie przeprowadzone zostaną warsztaty dotyczące sytuacji 

dzieci w Rogu Afryki, działalności UNICEF-u jako organizacji humanitarnej oraz podejmowania działań charytatywnych. 

W trakcie projektu uczniowie będą mieli okazję aktywnie uczestniczyć w akcjach charytatywnych na rzecz ratowania 

dzieci w Rogu Afryki.  

Zachęcamy do wzięcia czynnego udziału w akcji! 


